Diário   Oficial Página 278   06 de Outubro de 2023 Nº 28.599
<#E.G.B#1502603#278#1503516>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1323-2023/FUNDED, ref. ao
Processo SECEL-PRO-2023/00587.
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL, CNPJ nº.
03.507.415/0026-00, através DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO
DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CNPJ n°
01.755.662/0001-34 e a ASSOCIAÇÃO CUIABANA BELAS ARTES -
ACUBÁ, inscrito (a) no CNPJ sob nº 01.199.828/0001-83.
OBJETO: “Aquisição de material esportivo para categoria de base de
futebol amador da região oeste de Cuiabá-MT.”
ORGÃO: 23601- PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041-
FONTE: 15000000- VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) - EMPENHO:
23601.0001.23.000514-0(Data do Empenho: 24/08/2023).
ORIGEM DO RECURSO: Recurso da emenda parlamentar n° 195/2023 do
Deputado Estadual Dr João Gimenez.
VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
FISCAL: Ronie Wladison Martins - Matricula n° 241276
VIGÊNCIA: 02/10/2023 a 30/10/2024.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura,
Esporte e Lazer e Zilda Barradas - Presidente da Associação Cuiabana
Belas Artes - ACUBÁ.
<#E.G.B#1502603#278#1503516/>

Protocolo 1502603
<#E.G.B#1502617#278#1503530>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADTIVO AO CONTRATO 038/2022/
SECEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SECEL-PRO-2023/05914.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer
- SECEL/MT.
CONTRATADA: Costa Oeste Serviços Ltda, CNPJ nº 07.192.414/0001-09.
OBJETO: 1.1. O presente Termo Aditivo tem como finalidade prorrogar
o prazo de vigência do Contrato nº 038/2022/SECEL, por mais 12 (doze)
meses, com fulcro no Art. 57, II, da Lei n° 8.666/1993;
1.2. Renovar da garantia, com validade durante toda vigência contratual.
DAS ALTERAÇÕES: 2.1. Alterar o item 3.1, da Cláusula Terceira, fica
prorrogada a vigência do presente Contrato por mais 12 (doze) meses,
com início na data de 14/10/2023 até 13/10/2024;
VALOR DO CONTRATO: Mantido o valor de R$ 6.743.785,92 (seis milhões
setecentos e quarenta e três mil setecentos e oitenta e cinco reais e noventa
e dois centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
U.O. 23101; Programa 036; P.A.O.E. 2005; Natureza de Despesa 3.3.90.37;
Fonte 1.500.0196;
U.O. 23601; Programa 521; P.A.O.E. 1256; Natureza de Despesa 3.3.90.37;
Fonte 1.759.0000.
DATA DE ASSINATURA: 05/10/2023.
<#E.G.B#1502617#278#1503530/>

Protocolo 1502617
<#E.G.B#1502672#278#1503587>

EXTRATO DO 01º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO
TERMO FOMENTO N° 2871-2022/SECEL, REFERENTE AO PROCESSO
Nº SECEL-PRO-2022/04460
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n°
03.507.415/0026-00 e a Teatro Experimental de Alta Floresta - CNPJ nº
01.331.834/0001-42.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da
vigência para o dia 17/12/2023.
ASSINATURA: 05/10/2023.
SIGNATÁRIO: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura,
Esporte e Lazer
<#E.G.B#1502672#278#1503587/>

Protocolo 1502672
<#E.G.B#1502401#278#1503296>

PORTARIA Nº 256 /GAB/SECEL/2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER -
SECEL/MT, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto
na Lei nº 7.554 de 10 de dezembro de 2001, alterada pela Lei nº 9.214 de
23 de setembro de 2009, Lei nº 10.177 de 05 de novembro de 2014, e na
Lei nº 7.461/2001 alterada pela Lei 10.052/2014.
RESOLVE:
Art.1º Homologar a AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO do servidor
da Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT, referente
ao Exercício 2022/2023, nos termos do Decreto nº 1.303 de 03 de março
de 2022.

TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL

MATRÍCULA NOME DO
SERVIDOR

EXERCÍCIO PERIODO NOTA

202543 JOSUÉ
NATANAEL
SILVA DE
ANDRADE

2022/2023 01/10/2022 a
30/09/2023

96.61

Registrada, Publicada, Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 05 de Outubro de 2023.

JEFFERSON  NEVES
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT

(original assinado).
<#E.G.B#1502401#278#1503296/>

Protocolo 1502401

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1502555#278#1503464>

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/SES/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições legais, e Considerando os termos do inciso IX do art.
37 da Constituição Federal/88, da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011,
Lei Complementar nº 600/2017, do Decreto nº 88, 11 de maio de 2015;
Considerando o Edital de Homologação do Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado nº 004/SES/2023 - DOE de 25/09/2023; Considerando
a demanda assistencial emergencial, TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO
DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS, e:
RESOLVE:

1. Convocar os seguintes candidatos classificados:

NIVEL CENTRAL

ANALISTA ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

3 69385 ANA PAULA RUTHES OLIVEIRA

4 71082 ALEXSANDER PAZ LANDIM
5 62137 MARCYLENE PINHEIRO DA SILVA

6 71512 MARIA SANDRA MARQUIORETO

7 66702 MARCILENE RODRIGUES BARREIRA
COELHO

8 67486 NIVANIA CASTRO PEREIRA

9 63570 SUZANA DA SILVA ABREU
10 71456 THIAGO PINHEIRO DA SILVA

11 68249 MANNOELLY AKERLEY LANNES DA
ROCHA

12 62493 THAIRYS CRISTINE PEIXOTO MUZZI
RODRIGUES

13 71690 PATRICIA PEREIRA DA SILVA

14 67719 FLAVIA CONCEIÇÃO DA SILVA
STABILITO ALBUES

15 66563 JANAINA MARIA DOS SANTOS

16 70157 DIEGO FRANCISCO CAVALCANTE DE
OLIVEIRA

17 67873 VINICIUS AMORIM CHAVES

18 71193 RENATA GABRIELLE DA SILVA SOUZA
19 64261 EVALDO MAGNO LEITE TEIXEIRA

20 65452 ANA CAROLINE SOUZA E SILVA
GONÇALVES

21 68172 LIGIA BEATRIZ DE ARAUJO BARBOSA
MARTINS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 70600 VANESSA LEMES DA SILVA
FIGUEIREDO

2 68672 KATISSILENE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

3 71113 CARLA ANTUNES PEREIRA DE BRITO
CAMPOS

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-05T22:14:58-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial